Администрация
Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2015 года №  4 ст. Егорлыкская

О внесении изменений в постановление Администрации
Егорлыкского района от 22.07.2013 №  871 « Об утверждении
административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу
дош кольного образования (детские сады)»

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской
Федерации административных регламентов оказания муниципальных услуг в
сфере образования, руководствуясь п. 10 ч.1 ст.33, п.8 ст.51 Устава
муниципального образования «Егорлыкский район»,

п о с т а н о в л я ю :

1 .Внести изменения в постановление Администрации Егорлыкского района от
22.07.2013 № 871 «Об утверждении административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»:

1.1. Приложение 1 к Порядку оказания муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
(детские сады)» через многофункциональные центры предоставления
государственных и муниципальных услуг Ростовской области» изложить в новой
редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 5 к Порядку оказания муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
(детские сады)» через многофункциональные центры предоставления
государственных и муниципальных услуг Ростовской области» изложить в новой
редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 к Порядку оказания муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
(детские сады)» через многофункциональные центры предоставления
государственных и муниципальных услуг Ростовской области» исключить.

2.Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
заведующего отделом образования Л.В. Карнаух.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Егорлыкского района Г.В. Диксона.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

Глава Егорлыкского района
Верно: управляющий делами
Постановление вносит:
-отдел образования

П.А. Павлов
И.В. Коркуть

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Егорлыкского района
от 14.01.2015 № 4

Приложение 1
к Порядку оказания муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие

основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)» через многофункциональные

центры предоставления государственных
и муниципальных услуг Ростовской области

Сведения о муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Егорлыкского района,
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования

№

п/п

Полное наименование учреждений
согласно Уставов (без сокращений)

Юридический адрес телефон Ф.И.О.
руководителя

1 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 1 «Ромашка»

347660 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н,
ст.Егорлыкская,

ул.Октябрьская 40
21-5-95

Астрадымова
Ирина

Александровна

2 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 3 «Аленушка»

347660 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н

ст.Егорлыкская, ул.Ростовская
31

21-5-92

Штепа Ольга
Алексеевна

3 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 4 «Буратино»

347680 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н п.Роговский,

ул.Мира, 47
45-1-02

Емченко Татьяна
Николаевна

4 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 5 «Сказка»

347684 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н

х.Мирный
46-4-81

Столбина Г алина
Викторовна

5 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 6 «Колокольчик»

347660 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н
ст.Егорлыкская,

ул.Первоконная, 11
23-1-69

Вороная Галина
Николаевна

6 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 8 «Звездочка»

347660 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н,
ст.Егорлыкская,

ул. Ленина, 10
21-7-27

Власов Алексей
Анатольевич

7 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 9 «Теремок»

347660 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н
ст.Егорлыкская,

ул.Патоличева,3 8
23-4-89

Головатенко
Г алина Петровна

8 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

347660 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н

Рвачева Надежда
Юрьевна

№ 10 «Яблочко» ст.Егорлыкская,
ул.Юбилейная,2

21-6-47

9 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 12 «Березка»

347675 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н,
х.Таганрогский,

ул.Специалистов 21
42-1-62

Федотова
Татьяна

Александровна

10 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 14 «Росинка»

347673 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н,
х.Объединенный,

ул.Мира 61
49-1-56

Г орохова
Александра

Ивановна

11 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 15 «Солнышко»

347686 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н,

х.Кугейский, ул.Октябрьская
89

48-1-99

Шило Людмила
Петровна

12 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 16 «Аленка»

347685 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н, х.Балко-

Грузский
ул.Школьная,9,

71-3-08

Мирошникова
Елена

Николаевна

13 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 17 «Незабудка»

347681 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н,
ст.Новороговская,
ул.Школьная 47

40-3-34

Мартыненко
Лилия Ивановна

14 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 28 «Росинка»

347683 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н,

х.Кавалерский,
ул. Ленина 19

24-3-36

Астахова Оксана
Борисовна

15 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 29 «Солнышко»

347660 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н,
ст.Егорлыкская,

пер.Кочеткова,32
21-5-52

Сергиенко
Людмила

Валериановна

16 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 31 «Улыбка»

347660 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н,
ст.Егорлыкская,
ул.Советская 126

22-1-56

Мосияш Ирина
Ивановна

17 муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№ 33 «Светлячок»

347660 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н,
ст.Егорлыкская,

пер.Первомайский,59
21-7-91

Молчанова
Галина

Николаевна

18 муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение для
детей дошкольного и младшего
школьного возраста «Начальная школа -
детский сад № 1»

347674 Ростовская область,
Егорлыкский район,

х. Изобильный,
ул. Заречная, 1

73-1-61

Овсиенко
Татьяна

Николаевна

19 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ш аумяновская средняя
общеобразовательная школа №10

347682 Ростовская область,
Егорлыкский район,

х. Ш аумяновский,
ул. Шаумяна 27

Тарханян
Манвел

Наполеонович

47-4-40

20 муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Войновская средняя
общеобразовательная школа №9
имени В.И. Сагайды

347676 Ростовская область,
Егорлыкский район,

х. Войнов
ул. Садовая 34

Егорлыкского района
43-1-75

Красильникова
Светлана
Ю рьевна

21 муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Ново-
Украинская основная
общеобразовательная школа №14

347677 Ростовская область,
Егорлыкский район,
х. Ново-Украинский,

пер. Ш кольный 6
43-1-25

Кривоносова
Светлана
Ивановна

22 муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Ильинская основная
общеобразовательная школа №21

347687 Ростовская область,
Егорлыкский район,

х. Ильинский,
ул. Парковая, 3

48-1-52

Гамов Алексей
Алексеевич

23 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №  7
«Жемчужинка»

347660 Ростовская обл.,
Егорлыкский р-н,

ст.Егорлыкская
ул. Девяткова,2

Походеева
Елена
Сергеевна

Управляющий делами И.В.Коркуть

Приложение №  2
к постановлению Администрации

Егорлыкского района
от 14.01.2015 № 4

Приложение №2
к Порядку оказания муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)» через
многофункциональные центры предоставления

государственных и муниципальных услуг
Ростовской области

Заявление

Заведующему отделом образования
Администрации Егорлыкского района

(ФИО)

Заявитель
Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

СНИЛС

Паспортные данные

Серия: Номер:

Кем выдан:

Дата выдачи:

Правовой статус (указывает законный представитель)

Контактные данные

Телефон

Телефон для СМС

Е-шаИ

Заявление

Прошу поставить на учет в образовательное учреждение, реализующее
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, ребенка со
следующими данными:

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

СНИЛС

Место государственной
регистрации (отдел ЗАГС)

Место рождения

Адрес регистрации ребенка

Адрес фактического проживания
ребенка

Свидетельство о рождении

Серия Номер Дата
выдачи

Адрес регистрации родителей

Адрес фактического проживания
родителей

Номера Учреждений

При возможности направления ребенка одновременно в несколько
Учреждений ребенок будет направлен в Учреждение, указанное в заявке с
меньшим порядковым номером.

Заявка 1 Заявка 2 Заявка 3

Потребность ребенка по здоровью:_______

Время пребывания ребенка в Учреждении:

Желаемая дата зачисления ребенка в Учреждение:

Статус родителя (законного представителя), дающий право на внеочередной и
первоочередной прием ребенка в Учреждение:

Документы, прилагаемые к заявлению:

О _________________________________________________________________________________________

2).___________________________________________________________________________________________________

3 )_________________________________________________
4 ) _____________________________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных
ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

«____» ___________ 2 0 ______Г. : ____________________________ (_______________________________)

(Дата) (Подпись) (Расшифровка подписи)

Заявление принял:_____________________________________________________

(Должность) (Подпись) (Расшифровка подписи)

В Х . № __________О Т ___________________

(Заполняется сотрудником муниципального органа управления образованием)

Реш ение получил : _____________________________________________  (____________________________________ )

(Подпись) (Расшифровка подписи)

(Номер и дата доверенности или иного документа подтверждающего полномочия представителя (в случае получения решения представителем
заявителя)

«____» 20 Г.

(Дата получения решения)

Заведующему отделом образования
Администрации Егорлыкского района

(ФИО заявителя)

Контактный телефон ___________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять моего ребенка:

(ФИО воспитанника)

дата рождения воспитанника__________________________________________________

свидетельство о рождении воспитанника:

серия________ , № ________ , дата выдачи____________________

в МБДОУ (МБОУ) № ______  «______________________________________ »

в _________________________ возрастную группу, с _______________ 2015года

Место жительства ребенка_________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных_________________ (Ф.И.О.)

и персональных данных ребенка_____________________________(Ф.И.О.) в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие действительно в течение

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме. В случае

отзыва настоящего согласия до истечения срока его действия я предупрежден(а) о

возможных последствиях прекращения обработки своих персональных данных.

число:_________________________

подпись:_______________________

Управляющий делами И.В.Коркуть